
Klasa 7   

Religia  1 czerwiec  

Dzień dobry. Dzisiaj zajmiemy się tematem wspólnoty Kościoła. 

Zapisz temat lekcji. 

Temat:  Wspólnota Kościoła.  

Przeczytaj: 

,,Trwali oni w nauce Apostołów i we wspólnocie, w łamaniu chleba 

i w modlitwach. Bojaźń ogarniała każdego, gdyż Apostołowie czynili wiele 

znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli 

wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i rozdzielali je każdemu według potrzeby. 

Codziennie trwali jednomyślnie w świątyni, a łamiąc chleb po domach, 

spożywali posiłek w radości i prostocie serca. Wielbili Boga, a cały lud odnosił 

się do nich życzliwie. Pan zaś przymnażał im codziennie tych, którzy 

dostępowali zbawienia’’ (Dzieje Apostolskie 2, 42-47). 

Święty Łukasz przez Dzieje Apostolskie opowiada nam o życiu pierwszych 

chrześcijan, którzy tworzyli wspólnotę umacnianą Eucharystią i modlitwą. 

Łączyła ich wzajemna miłość, troska o potrzeby innych, skromność, radość z 

przebywania we wspólnocie. Nie tylko słowem, lecz i postawą świadczyli o 

swojej wierze, ukazując, że wymaganiom Jezusa można sprostać. Dzięki ich 

autentyczności wielu ludzi przyłączyło się do nich, nawracając się i przyjmując 

chrzest. 



 

Od chrztu świętego należymy do tej samej wspólnoty co pierwsi chrześcijanie. 

Jesteśmy Kościołem, co to, oznacza dla każdego z nas? 

Wspólnota Kościoła dba o ludzi potrzebujących, udziela im pomocy materialnej 

i duchowej. Jezus oczekuje od nas wiarygodności, jedności, prawdziwego 

braterstwa, szczerej miłości Boga i bliźniego, hojności i zaangażowania. Swym 

życiem mamy dawać świadectwo innym. Każdy z nas, będąc członkiem tej 

wspólnoty, ma wpływ na to, jaka ona będzie, czy będzie pociągać innych do 

Chrystusa. Od naszego osobistego zaangażowania w służbie Jezusowi poprzez 

troskę o dobro drugiego człowieka zależy kształt Kościoła. 

Zadanie:   

Zastanów się jakie ty dajesz świadectwo swoim życiem jako chrześcijanin. 

 

Pozdrawiam i życzę wszystkiego dobrego. 

Anna Osińska  


